

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	1	2518	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/ 100 UN	PCT	2,000	596,0000	1.192,00
	2	481	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE COM 40 UNIDADES (TIC-TONG STARDARD)	PCT	2,000	1.188,8000	2.377,60
	3	2571	ÁCIDOS GRAXOS - LOÇÃO CURATIVO COM ÓLEO DE GIRASSOL, TRIGLÉCERIDES CAPRICO/CAPRILICO, ACIDO LARICO, VITAMINAS A e E, BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO). LECITINA DE SOJA E OLEO DE COPAIBA. INDICADO PARA FERIDAS CRÔNICAS E AGUDAS, QUEIMADURAS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAU. FERIDAS COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL E PARCIAL, DERMATITES PERI-LESÕES, DERMATITE AMONIACAL, DERMATITES PERIGASTROSTOMIAS TRAQUEOSTOMIAS E DRENOS. FRASCO CONTENDO 100ML. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DE CORRELATO DO LICITANTE NA PROPOSTA. APRESENTAR BULA ORIGINAL DO PRODUTO.	UNI	300,000	24,6000	7.380,00
	4	2522	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX 100UN	CX	50,000	16,0000	800,00
	5	2930	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6,0 CX 100UN	CX	70,000	16,0000	1.120,00
	6	2519	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 45 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFORME NR 32, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,000	16,0000	800,00
	7	2521	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFORME NR 32, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,000	16,0000	800,00
	8	2523	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFORME NR 32, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,000	16,0000	800,00
	9	2524	ALCOOL 70 % 1000ML	FRS	500,000	9,5000	4.750,00
	10	9	ÁLCOOL HOSPITALAR LÍQUIDO 70%, 100 ML. ALMOTOLIA DESCARTÁVEL. SEGUINDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS EM VIGOR, PARA USO HOSPITALAR, COM ALTO ÍNDICE DE DESINFECÇÃO, LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 100ML. APRESENTAR AFE DO LICITANTE DE SANEANTES NA PROPOSTA.	FRS	500,000	4,4000	2.200,00
	11	3317	ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70% COM BORRIFADOR EM SPRAY, EMBALADO EM FRASCO COM 30ML	UN	60,000	4,9000	294,00
	12	3299	ALCOOL GEL 70% 1000GR	UN	300,000	17,2200	5.166,00
	13	3279	ALCOOL GEL 70% 5000GR	UNI	60,000	76,0000	4.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	14	3318	ALCOOL SPRAY-PREPARAÇÃO ALCOÓLICA E ANTISSÉPTICA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SOB A FORMA LÍQUIDA, INCOLOR E SEM FRAGRÂNCIA, CONTENDO ÁLCOOL NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, COM EMOLIENTES PARA REDUZIR O RESSECAMENTO DAS MÃOS E TRICLOSAN. DISPENSADO NA FORMA DE SPRAY E COM APRESENTAÇÃO EM BOLSA PLÁSTICA DESCARTAVEL, 600ML, COM VÁLVULAS APROPRIADAS PARA SPRAY, E DESCARTÁVEIS EM TODA SUBSTITUIÇÃO, PARA EVITAR QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E NA EMBALAGEM FINAL DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES COMO: O CONTEÚDO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUNTO COM SACHÊS, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER REGIME DE COMODATO OS DISPENSERS PARA A INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO DOS SACHÊS, PRODUZIDOS EM MATERIAL ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, NA COR BRANCA, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO JUNTO AO REFIL. FIXAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO (COLA DE ALTA FIXAÇÃO) OU PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR A PEÇA E, AINDA, DEVE PERMITIR A LIBERAÇÃO DO PRODUTO SEM QUE A MÃO DO USUÁRIO ENTRE EM CONTATO COM O BICO DOSADOR. A PARTE INTERNA DEVERÁ SER ADAPTADA PARA ACOPLAR O REFIL COM VÁLVULA SPRAY. O ACONDICIONAMENTO DEVERÁ SER SOB PRESSÃO MANUAL, O DIPENSER DEVERA TER AINDA CHAVE PÉRSONALIZADA, E GARANTIR A AEROSOLIZAÇÃO DO PRODUTO.	UN	20,000	37,8500	757,00
	16	2526	ALGODÃO HIDROFILO PACOTE DE 500 GRS	UNI	150,000	17,3800	2.607,00
	17	1365	ANESTESICO LIDOCAINA 2% S/ VASO 20 ML	UNI	100,000	5,6100	561,00
	18	3004	ESFIGMOMANÔMETRO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO AUTOMATICO ELETRICO. AUTO INFLAVEL; MEMORIA AUTOMATICA PARA 30 RESULTADOS; POSSUI VISOR DIGITAL; GARANIA DE NO MINIMO 05 ANOS. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	UN	10,000	198,0000	1.980,00
	19	1318	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 18GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	3.000,000	1,0200	3.060,00
	20	1319	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 08 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 24 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	3.000,000	1,1200	3.360,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	21	1314	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 10 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 30GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.500,000	1,2800	3.200,00
	22	1315	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 36GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.500,000	1,5600	3.900,00
	23	1316	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 45GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.000,000	1,9600	3.920,00
	24	1317	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO, PESO MINIMO DE 60GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	2.000,000	2,2800	4.560,00
	25	1321	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA, MINIMO DE 30GR, TAMANHO ÚNICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	PCT	60,000	78,8000	4.728,00
	26	2747	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO SEM MANGA, CONFECCIONADO EM TNT E 100% PROLIPROPILENO, COM NO MINIMO DE 40GR, TAMANHO ÚNICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	PCT	200,000	14,3200	2.864,00
	27	3078	BANDEJA INOX LISA 17x22X1,5CM.	UN	10,000	35,3700	353,70
	28	3304	BANDEJA INOX LISA 9X22X1,5CM	UN	10,000	29,9900	299,90
	29	2615	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60 UVB-UVA 120ML	UN	50,000	15,4000	770,00
	30	3310	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60 UVB-UVA 200ML	UNI	60,000	23,1000	1.386,00
	31	2800	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	UN	15,000	92,8000	1.392,00
	32	2798	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO 5CM X 100M	UN	15,000	48,4000	726,00
	33	2799	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M	UN	15,000	73,4000	1.101,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	34	1323	CABO BISTURI Nº3 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	15,000	16,0100	240,15
	35	2534	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE 3L	UNI	100,000	6,1300	613,00
	36	2535	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PÉRFURO CORTANTE 7 L	UNI	100,000	6,3400	634,00
	37	1326	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE C/TENSOATIVO 1000ML	FRS	30,000	26,6300	798,90
	38	2532	COLETOR DE URINA DESC. SISTEMA FECHADO 2000 ML COM PONTO DE COLETA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	UNI	300,000	8,1900	2.457,00
	39	2533	COLETOR MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES 13L	UNI	150,000	8,2300	1.234,50
	40	1353	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO ENVELOPE DA PROPOSTA, JUNTAMENTE COM A AFE DO FABRICANTE.	PCT	300,000	54,7500	16.425,00
	41	2370	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, OITO CAMADAS, CINCO DOBRAS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, 15,0CMX30,0XM ABERTA E 7,5CMX7,5CM FECHADA, PACOTE C/10 UNIDADES.	PCT	2.000,000	1,3700	2.740,00
	42	3306	CUBA DE INOX PARA ASSEPSIA 10CM	UN	10,000	26,4000	264,00
	43	3305	CUBA DE INOX PARA ASSEPSIA 8CM	UN	15,000	19,8000	297,00
	44	2348	CUBA RIN INOX 26CMX12CM	UN	10,000	62,0000	620,00
	45	1332	CURATIVO STOPPER ADESIVO ADULTO BRANCO C/500	CX	50,000	20,5000	1.025,00
	46	3312	CURATIVO STOPPER ADESIVO INFANTIL BRANCO C/500	CX	50,000	27,5000	1.375,00
	47	3204	DETERGENTE MULTI ENZIMÁTICO, BAIXÍSSIMA FORMAÇÃO DE ESPUMA CONTENDO 5 ENZIMAS (PROTEASE, AMILASE, LIPASE, CELULASE E PEPTIDASE), COM PH PURO (7,5 A 8,5), BIODEGRADAVEL, ASSOCIADO A UMA COMBINAÇÃO DE ALQUILGLUCOSÍDEO (3%P/P), ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO (3%P/P), ISENTODE NONIL FENOL ETOXILADO OU POLIALQUILFENÓIS, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, TERMODESINFECTADORAS, ULTRA SÔNICAS E LIMPEZA MANUAL, COM DILUIÇÃO ÚNICA DE USO IGUAL OU ACIMA DE 2ML POR LITRO. ACONDICIONADO EM FRASCOS COM VOLUME MÍNIMO DE 01 LITRO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO RDC 55/12, CONTENDO O NOME DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA RÓTULO E REGISTRO DO PRODUTO.	UNI	200,000	96,5000	19.300,00
	48	1406	DETERGENTE ENZIMATICO P/ DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS 1000ML	FRS	50,000	22,5000	1.125,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	49	2739	DISPOSITIVO P/ INFUSAO INTRA VENOSA Nº. 23 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UNI	100,000	0,7700	77,00
	50	2738	DISPOSITIVO P/ INFUSAO INTRA VENOSA Nº. 25 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UNI	100,000	0,7700	77,00
	51	2737	DISPOSITIVO P/ INFUSAO INTRA VENOSA Nº. 27 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UNI	100,000	0,7700	77,00
	52	2445	DRENO DE PENROSE Nº3 ESTERIL	UNI	50,000	2,9000	145,00
	53	1382	ENVELOPE P/AUTOCLAVE 90MM X 260MM C/100	PCT	10,000	37,4000	374,00
	54	2546	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS ESTÉRIL, APIROGENICO E ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, COM PONTA PERFURANTE ACOMPANHADO DE TAMPAS PROTETORA, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADA, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO BACTERIANO PARA AR, FILTRO DE PARTICULAS, INJETOR LATERAL EM "Y" COM PROTETOR DE DEDO GARANTINDO A SEGURANÇA DO PROFISSIONAL CONFORME ESTABELECIDO NA NR32, PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MAXIMO E COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSARIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPTÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSARIO, SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MINIMO DE 150CM. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO.	UNI	1.000,000	4,6200	4.620,00
	55	2547	ESCOVA GINECOLOGICA DESC/ESTERIL P/ COLETA	UNI	2.000,000	0,5800	1.160,00
	56	3013	ESFIGMOMANÔMETRO BRAÇO/NYLON VELCRO/ ADULTO + ESTETO	UN	6,000	178,0000	1.068,00
	57	2548	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M ISENTO DE LATEX, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO01/98.	UNI	200,000	22,8000	4.560,00
	58	1337	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 5 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, ISENTO DE LATEX, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	UNI	400,000	9,5000	3.800,00
	59	36	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL C/100	PCT	200,000	10,7800	2.156,00
	60	1340	ESPECULO DESC LUBRIFICADO PEQUENO	UN	1.000,000	1,5900	1.590,00
	61	2551	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO GRANDE. LARGURA DISTAL 32MM, LARGURA PROXIMAL 29MM, EIXO DE 110MM, COMPRIMENTO TOTAL 170MM.	UNI	800,000	2,1500	1.720,00
	62	2552	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. LARGURA DISTAL 28MM, LARGURA PROXIMAL 25MM, EIXO DE 95MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.	UNI	1.000,000	2,0700	2.070,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	63	2553	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO PEQUENO. LARGURA DISTAL 22MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO DE 80MM, COMPRIMENTO TOTAL 143MM.	UNI	1.000,000	2,0100	2.010,00
	64	2735	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL 3-0 C/ AGULHA 24UNI. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	CX	20,000	170,0000	3.400,00
	65	2732	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 24UNI/CX	CX	20,000	53,0000	1.060,00
	66	2733	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 24UNI/CX	CX	20,000	53,0000	1.060,00
	67	2734	FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0 24UNI/CX COM AGULHA	CX	20,000	52,0000	1.040,00
	68	3319	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA 2,0CM C/24	CX	20,000	72,0000	1.440,00
	69	1345	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 C/AGULHA 3,0CM C/24 (NY34CT30)	CX	20,000	72,0000	1.440,00
	70	1346	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 C/AGULHA 3,0CM C/24 (NY44CT30) 30	CX	30,000	72,0000	2.160,00
	71	1347	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5-0 C/AGULHA 2,0CM C/24 (NY54CT20)	CX	20,000	72,0000	1.440,00
	72	1348	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 6-0 C/AGULHA 2,0CM C/24 (NY64CT20)	CX	20,000	72,0000	1.440,00
	73	1349	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UNI	300,000	5,9400	1.782,00
	74	3009	FITA MEDICA TRANSPARENTE 10CMX4,5M	UN	20,000	31,9900	639,80
	75	1350	FITA MICROPORE 2,5CM X 10,0M COR BRANCO	UNI	500,000	5,0600	2.530,00
	76	3198	FITA MICROPORE 5,0CM X 10M COR BEGE	UN	50,000	16,7000	835,00
	77	3199	FITA MICROPORE 5,0CM X 10M COR BRANCO	UN	300,000	9,8000	2.940,00
	78	2595	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA QUE FAÇAM AMOSTRAS EM SANGUE TOTAL COM ACESSO CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTOS, CRIANÇAS, GESTANTES E NEONATOS, POR METODOLOGIA DE BIOSENSOR AMPEROMÉTRICO, COM COLETA DE SANGUE PELA PARTE SUPERIOR E POR ASPIRAÇÃO, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E FAIXA DE MEDIÇÃO DO APARELHO ENTRE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES SUPERIORES OU INFERIORES, INFORMAÇÃO DE "LO" SOMENTE ABAIXO DE 20 MG/DL E "HI" ACIMA DE 600 MG/DL. VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA ATÉ 0,5 ML (MICROLITROS) A VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. SER ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, OU FRASCOS COM 50 UNIDADES, TEMPO DE LEITURA EM ATÉ 10 SEGUNDOS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. POSSUIR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ANVISA. APRESENTAR PROSPECTO E BULA. DEVERÃO SER FORNECIDOS NA FORMA DE COMODATO, SEM CUSTOS PARA O CONTRATANTE: 100 APARELHO GLICOSÍMETROS NO PRIMEIRO PEDIDO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER SOFTWARE EM PORTUGUÊS PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS E GERENCIAMENTO DOS RESULTADOS OBTIDOS PELO MONITOR DE GLICEMIA, PARA COMPUTADOR, COM GERENCIAMENTO DE DIVERSOS RELATÓRIOS, COM CONTROLE DE DISPENSAÇÃO DE TIRAS DE GLICEMIA POR PACIENTE, CABOS USB, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES, PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS DO APARELHO PARA MICROCOMPUTADOR, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS E LINUX, E A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM REDE. A INSTALAÇÃO DO SOFTWARE E O TREINAMENTO DE TODO O SISTEMA, DEVERÁ SER REALIZADO SEM CUSTO ADICIONAL. APRESENTAR NA PROPOSTA PROSPECTO E BULA.	CX	2.000,000	28,9000	57.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	79	2559	FIXADOR CITOLOGICO AEROSOL 100ML	UNI	50,000	13,5500	677,50
	80	2751	GEL P/ULTRA-SOM INCOLOR 100GR FRASCO	FRS	50,000	2,2900	114,50
	81	1356	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML	LT	10,000	22,9000	229,00
	82	2753	IODOPOLIVIDONA 1L/FRS	FRS	10,000	29,8000	298,00
	83	2562	LAMINA DE BISTURI N. 15 CX C/ 100 UN	CX	30,000	44,0000	1.320,00
	84	1357	LAMINA DE BISTURI N. 20 C/ 100UN	CX	30,000	44,0000	1.320,00
	85	2742	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 100UNI/CX	CX	10,000	44,0000	440,00
	86	2563	LAMINA P/ PREVENTIVO COM EXTREMIDADE FOSCA C/ 50	CX	100,000	10,5000	1.050,00
	87	2752	LANCETA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO DIGITAL PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR CONFECCIONADA EM CORPO E GATILHO LATERAL COMPOSTOS POR POLIPROPILENO (PLÁSTICO) RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E NA PUNÇÃO AGULHA - 28 G E PROFUNDIDADE 1.8MM, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO; DEVENDO SEGUIR A NR-32	CX	200,000	45,0000	9.000,00
	88	1364	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 0,90X2,00 C/10	PCT	200,000	32,0000	6.400,00
	89	1367	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0, C/100UNI	CX	4,000	344,0000	1.376,00
	90	2566	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.5, C/100UNI	CX	5,000	344,0000	1.720,00
	91	2565	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8, C/100UNI	CX	5,000	344,0000	1.720,00
	92	1674	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES.esteril	CX	50,000	43,6600	2.183,00
	93	3321	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILA AZUL E ROSA TAMANHO M 100UNI/CX	CX	30,000	90,0000	2.700,00
	94	2749	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILA AZUL P C/ 100UNI SEM TALCO	CX	30,000	77,0000	2.310,00
	95	363	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CX/100	CX	25,000	43,6600	1.091,50
	96	2748	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL G 100UNI/CX	CX	40,000	44,0000	1.760,00
	97	2568	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX P CX C/ 100 UN	CX	40,000	43,6600	1.746,40
	98	1372	LUVA PLASTICA NAO SILICONIZADA ESTERIL C/100	CX	40,000	21,5600	862,40
	99	1376	LUVA PROCEDIMENTO LATEX EXTRA PEQUENA C/100	CX	40,000	50,2000	2.008,00
	100	1373	LUVA PROCEDIMENTO LATEX GRANDE C/100	CX	25,000	50,2000	1.255,00
	101	2567	LUVA PROCEDIMENTO LATEX MEDIA C/100 - LPNC	CX	50,000	50,2000	2.510,00
	102	2347	LUVA PROCEDIMENTO LATEX PEQUENA C/100 S/TALCO	CX	50,000	50,2000	2.510,00
	103	3208	LUVA PROCEDIMENTO NITRILA ROSA TAMANHO P 100UNI/CX	CX	40,000	90,0000	3.600,00
	104	2352	LUVA PROCEDIMENTO VINIL PEQUENA C/100 S/TALCO	CX	25,000	44,0000	1.100,00
	105	2750	MASCARA DESC DUPLA C/ELASTICO C/100	PCT	100,000	20,0000	2.000,00
	106	2863	MÁSCARA DESC TRIPLA C/ ELASTICO C/ 50 - CIRURGICA	PCT	100,000	19,4200	1.942,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	107	3011	OTOSCÓPIO POCKET FIBRA ÓTICA FUNDAMENTAL PARA EXAMES DOU OUVIDO EXTERNO E PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS, POIS AMPLIA AS ESTRUTURAS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE NO MINIMO 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS. SEM DISTORÇÃO; ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS TAMANHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, CABO DE METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO; TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA; LAMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V DEVE ACOMPANHAR; NO MINIMO 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5MM; 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 4,0MM; CABO POCKET COM CLIP DE BOLSO; ESTOJO MACIO ESFUMADO PARA ACONDICIONAMETO. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.	PCT	1,000	621,1200	621,12
	108	3012	OXÍMETRO PULSO DEDO ADULTO/INFANTIL (ACIMA DE 5 ANOS)	UN	10,000	210,2000	2.102,00
	109	1379	PAPEL CREPADO 30X30CM C/500	CX	50,000	88,0000	4.400,00
	110	3301	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	UN	15,000	77,7800	1.166,70
	111	3127	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 90MMX260MM,C/ 200 UNI.	CX	10,000	47,1900	471,90
	112	2741	LENÇOL DE PAPEL EM ROLO 70CMX50M BRANCO PREMIUM	UNI	300,000	19,8000	5.940,00
	113	2755	PINÇA ANATOMICA DISSECCAO C/DENTE DE RATO 12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UNI	15,000	19,8000	297,00
	114	2998	PINÇA ANATOMICA DISSECCAO SEM DENTE DE RATO, 12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	15,000	19,8000	297,00
	115	2756	PINÇA KOCHER RETA 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UNI	15,000	57,2000	858,00
	116	3307	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	10,000	18,7000	187,00
	117	3308	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	15,000	18,7000	280,50
	118	3309	PORTA AGULA MAYO HEGAR 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	15,000	39,6000	594,00
	119	2346	QUATERNARIO DE AMONIA 1000ML	FRS	20,000	10,7800	215,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 03/03/2022 a 08/04/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 3 / 2022 Licitação: 2/2022- PR							
	120	3316	REMOVEDOR DE CURATIVOS COM BICO SPRAY EMBALADO EM FRASCO DE 100ML, ISENTO DE ÁLCOOL, COMPOSTO POR ISOPARAFFIN, CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, PARAFFINUM LIQUIDUM, CYCLOPENTASILOXANE.	UN	10,000	48,4500	484,50
	121	3300	SABONETE LIQUIDO 1000ML C/ GLICERINA	UN	100,000	13,4000	1.340,00
	122	2054	SACO DE LIXO 50 LITROS - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	PCT	50,000	52,8000	2.640,00
	123	2371	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS C/ 100UN	PCT	50,000	66,0000	3.300,00
	124	1387	SERINGA DESC 03ML LS C/100	CX	40,000	40,0000	1.600,00
	125	1388	SERINGA DESC 05ML LS C/100	CX	20,000	57,0000	1.140,00
	126	1389	SERINGA DESC 20ML LS C/50	CX	40,000	47,5000	1.900,00
	127	3311	SERINGA DESC P/ INSULINA 01ML S/ AGULHA C/100	CX	50,000	55,0000	2.750,00
	128	2349	SERINGA DESC P/INSULINA 01ML C/AGULHA 130/045 ACOPLADA C/100UN	CX	60,000	55,0000	3.300,00
	129	1386	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML LS C/100	CX	50,000	68,0000	3.400,00
	130	3314	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	400,000	6,6000	2.640,00
	131	3315	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº. 12	UN	100,000	6,6000	660,00
	132	2757	SONDA FOLEY LATEX SILICONADA Nº20	UNI	100,000	6,6000	660,00
	133	3003	SONDA URETRAL Nº. 06 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXIVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40CM. ESTERILIZADA EM PAPEL CIRURGICO.	UN	100,000	0,6800	68,00
	134	2582	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 14	UNI	500,000	0,9600	480,00
	135	2736	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 20	UNI	50,000	1,2000	60,00
	136	2754	SONDA VESICAL DEMORA Nº12	UNI	100,000	1,1600	116,00
	137	3313	SORO FISIOLÓGICO CONTA CONTAS 250ML	UN	1.000,000	3,0100	3.010,00
	138	1393	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 100ML	UN	1.000,000	2,1200	2.120,00
	139	2450	TENTACANULA 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UNI	10,000	19,0000	190,00
	140	1405	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO BRANCO - REF. TH150	UN	20,000	20,2600	405,20
	141	3188	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL SEM CONTATO	UNI	20,000	114,0000	2.280,00
	142	3303	TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTO CURVA 12 CM	UN	5,000	37,4500	187,25
	143	3006	TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTO, PONTA CURVA, 9CM.	UN	5,000	31,2200	156,10
	144	3007	TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTO, PONTA RETA, 11CM.	UN	10,000	33,2600	332,60
	145	3005	TESOURA SPENCER RETIRADA DE PONTO, PONTA RETA, 9CM.	UN	10,000	29,9900	299,90
	146	2350	WRAPS P/ESTERILIZACAO 60CM X 60CM SMS INVOLUCRO	UN	1.000,000	1,3300	1.330,00
TOTAL DO PROCESSO:							338.948,22
TOTAL:							338.948,22